

# פרויקט לשיקום זונות

ביוזמת עמותות מתנדבים וגורמים ממשלתיים יצא לדרך פרויקט לשיקום נערות ונשים העוסקות בזנות ■ הגורמים השותפים למבצע פגשו נשים מוכות, נשים בהריון בחודש תשיעי ומכורות לסמים שפנו לעבוד בזנות כדי לא לאבד את בתיהן ואת ילדיהן

## מאת דורון סולומון

פרויקט בשם "אופק נשי" לשיקום נערות ונשים העוסקות בזנות ברחבי העיר יצא לדרך ביוזמת עמותות מתנדבים וגורמים ממשלתיים, בהם עמותת "אישה לאישה", מנהלת המחלקה למחלות מין של משרד הבריאות - דניאלה בקר, נציגי עמותת דלת פתוחה וגורמים נוספים. לדברי מנהלת פרויקט "אופק נשי", ביאטריס רוזן-כץ, מצבן של הנשים משפיל ומסוכן להחריד. במסגרת הפרויקט, נמצאו נשים שהזנות הפכה לדרך חיים עבורן, ובאין אלטרנטיבה אחרת או אוזן קשבת, הן "נתקעו" במעגל הזנות.

"אנחנו יוצאים לשטח פעם בשבוע מתשע בערב ועד אחת בלילה", הסבירה רוזן-כץ. "בנות 30 פלוס עובדות מתשע ועד אחת, ולאחריהן מגיעות בחורות צעירות יותר. משיחות שאנו עורכים עם הבנות עולה כי חלקן משתמשות בסמים וחלקן לא. הרבה מהן מרווחות על עוני נוראי כסיבה העיקרית לעיסוקן בזנות. שוחחתי עם אישה שעלתה לארץ עם בנה הקטן ושכרה דירה בחיפה. היא לא יכלה לשלם את המשכנתא והוצאות אחרות ונזרקה עם בנה לרחוב. אחת

השכנות הציעה לה להצטרף לעבודה בזנות. בערב אחד היא עשתה 1,500 שקל ובתוך שלוש שנים כיסתה את החובות שהיו לה. זה כעצם 15 גברים בלילה. כיום היא לא יודעת משהו אחר, והזנות הפכה עבודה למקור הכנסה, פעילות חברתית ודרך חיים".

במסגרת הפרויקט המתנדבים פועלים בכמה מישורים. מישור אחד הוא מזעור נזקים. המתנדבות מחלקות לנשים קונדומים ונותנות להן כתובת שבה הן יכולות לישון

בבטחה ללא חשש לאלימות.

מישור נוסף ומורכב יותר הוא הוצאתן ממעגל הזנות. כאן ינסו הגורמים המסייעים להראות לנשים כיצד לנהל חיים ללא הזנות. "יש לזכור כי בנות רבות עברו התעללות נפשית ופיזית", אומרת רוזן-כץ. "אין להן אף אחד בעולם שיעזור, ולכן הן אבודות במידה מסוימת".

צוותי המתנדבים נתקלו במסגרת הפרויקט בתופעות של אלימות קשה המופנית נגד הנשים העוסקות בזנות, אולם המשטרה אינה



הוצאת הנשים ממעגל הזנות ■ צילום: מישל דוט קום

יכולה לסייע להן. הזנות נחשבת חוקית, ולכן המשטרה אינה יכולה לעצור לקוחות או נערות עובדות, אלא רק לחפש אחר סמים. "מי שמוכן לקנות בן-אדם, בוודאי אינו רואה באישה בעלת זכויות", אומרים פעילי הפרויקט. "יש נערות בהריון וגברים ממשיכים לפקוד את אותה אישה ולשכב איתה, למרות שהיא בחודש תשיעי להריונה. הנשים שפגשנו דרשו עזרה והבינו שיש להן למי לפנות בפעם הראשונה בחייהן".